
OBSAH                      6/2023 

 

 

1 

 

OBSAH 
 

Slovo úvodem H. Floriánová, M. Havránek   3 
 

Zprávy městského úřadu 
 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města K. Hlinková   5 

 

Termíny svozů směsného komunálního odpadu V. Tichá 18 
 

Informace organizací a spolků 
 

ZŠ informuje:  
 

Podzim plný radosti  I. Křížková 19 
 

MŠ informuje: 
 

Podzimní slavnost v MŠ  P. Kertysová, Š. Ježová 21 
 

Návštěva čerta, anděla a Mikuláše P. Kertysová, Š. Ježová 21 
 

Andělská pohádka Z. Křížová 22 
 

Vánoční setkání E. Pomyjová, M. Jandíková 23 
 

ZUŠ informuje:  20 
 

Vánoce v ZUŠ S. Šmahelová 24 
 

Vánoční koncert CAVALLY S. Šmahelová 24 
 

Hasičské okénko   
 

Pozvánka na ples M. Leitl 25 
 

Rekapitulace sportovního roku 2023 M. Leitl, Větrovec, Šebesta 26 
 

Nejdůležitější události SDH Kladruby M. Leitl, Větrovec, Šebesta 27 
 

Nejdůležitější události JSDH Kladruby M. Leitl, Větrovec, Šebesta 28 
 

RMK informuje: 
 

Muzeum ukáže obrazy, které mají duši J. Kohout 28  

 

Santini na západě Čech J. Kohout 29 
 

Večer s Jakubem Vágnerem J. Kohout 29 

 

Masopustní zábava v Brodu T. Stránský 30 

 

Škodovkou Balkánem J. Kohout 30  

 

Zpěvák potěšil svými obrazy J. Kohout 31 

 

Předvánoční večírek s The Echoes J. Kohout  32 
 

Mikulášské trhy K. Hlinková 32 
 

Vánoční tvoření v DPS M. Škorvánková 34 



OBSAH                      6/2023 

 

 

2 

 

 

Malé ohlédnutí z Brodské hospůdky J. Bohuslav 36 
 

Byla to jízda! K. Hlinková, M. Havránek 38 
 

Včelařské okénko F. Med 39 
 

Kultura 
 

Připravované akce leden – únor K. Hlinková, M. Havránek 40 
 

Blahopřejeme Městský úřad Kladruby 41 
 

Poezie z Kladrub 
 

Přání B. Krýslová 42 
 

Víte, že…  43 

 

 
 
 
 

 



SLOVO ÚVODEM                   6/2023 

 

 

3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  
až budete číst toto vydání městského dvouměsíčníku, bude již po vánočních 

svátcích. Ačkoli počasí nám v mnohém, až na několik málo dnů, vůbec zimu 
nepřipomíná, už jsme se překlopili do nového roku. To to zase uteklo. Slovo 
„zase“ používáme velice často. Ono totiž klade důraz na opakující se návyky, 
akce, zvyky, situace. A tak „zase“ stojíme na prahu nového roku.  

Ještě se ale vrátím k dění v uplynulých dvou měsících. V tom období jsme 
dokončili některé naplánované akce – oprava povrchu komunikace Láz – Vrbice, 
v parku pod základní školou jsme instalovali workoutovou sestavu, v Lázu jsme 

na hřiště dodali basketbalový koš. Také jsme zorganizovali výsadbu dvou 
nových alejí. První byla vysázena dodavatelsky za dálnicí směrem na Brod 

(celkem 18 ks lip) – na tuto akci jsme získali dotaci ve výši 96.000,- Kč 
od Krajského úřadu Plzeňského kraje; k výsadbě druhé aleje přiložili ruce k dílu 
i zaměstnanci z kanceláří městského úřadu společně s několika zaměstnanci 
Plzeňského prazdroje. A právě Plzeňský prazdroj a společnost DM drogerie 
zafinancovali pořízení všech stromů a keřů i potřebného materiálu k výsadbě. 
Bylo vysázeno celkem 42 stromů (buk, javor, jeřáb) a 30 ks keřů. Výsadba 
proběhla na poli a je vidět od silnice z Kladrub do Stříbra.  

V listopadu a v prosinci také probíhá velmi důležitá příprava finančních 
a pracovních výhledů na další rok. Tvoří se rozpočet a plán rozvoje. Tyto oba 
důležité dokumenty jsou pak předmětem jednání, úprav a schválení 
Zastupitelstvem města Kladruby.  

Také jsme v uplynulém období řešili obsazení pozice ředitele/ředitelky 
Regionálního muzea Kladrubska. Dosud tuto pozici dočasně (již od 11/2021) 
vykonával místostarosta města, a to bez jakéhokoli finančního ohodnocení. 
A jednorázovou odměnu ve výši 50.000,- Kč, kterou mu navrhla rada města 
a která dle zákonných předpisů musí být projednána zastupitelstvem města, 
nebyla zastupitelstvem schválena. Je to velké zklamání zjistit, jak si někteří váží 
práce druhých, jak dokáží ohodnotit (ocenit) práci vykonávanou převážně 
ve volném čase. Nic. 

Vrátíme se k výběrovému řízení. Radou města byla jmenována komise, která 
posuzovala jednotlivé přihlášky a která následně vedla pohovory s jednotlivými 
uchazeči. Složení komise: starostka města, místostarosta města, vedoucí 
kláštera v Kladrubech Ing. Milan Zoubek, předsedkyně kulturně školské komise 
Eva Pomyjová a externí poradce Mgr. Libor Janíček. Celkem bylo doručeno 
6 přihlášek, které splnily požadavky zadání. Každý uchazeč byl pozván 

k osobnímu pohovoru. Stanovenou komisí byl radě města doporučen 
nejvhodnější kandidát. Rada města po projednání závěrů komise jmenovala 
ředitelkou Regionálního muzea Kladrubska Ing. Alici Pospíšilovou.  

Přihlášku mohl podat každý, kdo chtěl „promlouvat“ do kulturního dění 
v Kladrubech, organizovat akce, být na těchto akcích přítomen, řešit rozvoj 



SLOVO ÚVODEM                   6/2023 

 

 

4 

 

muzea jako takového. Věřte, že to není tak jednoduché, jak to navenek působí. 
Vždyť pokud máte nápady, chcete spolupracovat, máte dveře otevřené. 

Nové ředitelce Ing. Alici Pospíšilové přejeme stále tvůrčí nápady a mnoho 
spokojených nejen návštěvníků expozic muzea, ale především místních občanů, 
kteří budou opakovaně navštěvovat akce různých žánrů a zaměření.  

Na závěr Vám všem přejeme úspěšné vykročení do nového roku a jeho klidné 
a spokojené prožití v plném zdraví. 
 
 
  Hana Floriánová           Matěj Havránek 
  starostka města             místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

5 

 

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 25. 10. 2023 

 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• První návrh plánu rozvoje na rok 2023 

• Podání informace (vysvětlení) projektantem k dotazům k projektové 
dokumentaci „Revitalizace centrální části města Kladruby“ 
 

Rada města schválila: 
 

• Organizační zabezpečení zastupitelstva města na den 15. 11. 2023  

• Zařazení žádosti A. J., Láz do seznamu žadatelů o byt 

• Zařazení žádosti V. H., t. č. Stříbro do seznamu žadatelů o byt v DPS 
s tím, že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé 
s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby  

• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře 
uzavřené mezi městem Kladruby a dlužníkem – R. L., Kladruby ve výši 
9.307,- Kč. Měsíční splátka ve výši 1.000,- Kč, splátky 9 x 1.000,-Kč 
a poslední splátka 307,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý z vyúčtování 
služeb za rok 2022 

• Finanční příspěvek na kastraci volně pobíhajícího kocoura a kočky 
ve výši 50 % nákladů, maximálně 400,- Kč za kočku a 400,- Kč 
za kocoura. Žadatel – J. S., Kladruby 

• Termíny svateb na rok 2024 

• Přijetí finančního daru ve výši 20.000,- Kč na nákup školních pomůcek 
a vybavení školy. Obdarovaný – Základní škola Kladruby, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – JAMA PROFI s.r.o., 
Pod Kostelem 118, Nové Město 337 01, IČ 27994953 

• Cenovou nabídku a následné objednání výměny 2 ks dopravníkových 
pásů na kompostárnu za cenu 32.078,- Kč bez DPH včetně dopravy 

a montáže. Dodavatel – GUMEX spol. s.r.o., Za Drahou 1856, 
Strážnice 696 62, IČ 49975366 

• Uzavření Smlouvy o ubytování od 01. 11. 2023 do 31. 03. 2024 s tím, 

že při jakémkoli typu porušení pořádku, nočního klidu, nezaplacení 
nájmu apod. bude ubytovaný okamžitě vystěhován bez náhrady. 
Ubytovaný prohlašuje, že jsou mu dobře známy podmínky této smlouvy 
o ubytování a s těmito podmínkami souhlasí. Ubytovaný – M. Š., Zhoř  
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

6 

 

• Přidělení bytu č. 5 o velikosti 1+0 v DPS v tomto pořadí: 
- H. J., Stříbro 
- H. Š., Zhoř  
- J. a V. M., Kladruby  

 

Rada města jmenovala: 
 

• Komisi pro vyhodnocení výběrového řízení na pozici “Ředitel/ka 
Regionálního muzea Kladrubska“ 
- Předseda – Matěj Havránek – místostarosta města – pověřený vedením 

RMK 
- Členové -  Hana Floriánová – starostka města 

Ing. Milan Zoubek – správce objektu klášter Kladruby 
Eva Pomyjová – předsedkyně kulturní komise 

Mgr. Libor Janíček – externí poradce 
- Náhradníci - Bc. Silvie Strachotová 

Petra Čechurová  
 

Rada města neměla námitek: 

 
• K předložené projektové dokumentaci na akci SÚ RD Revoluční č.p. 45, 

Kladruby I. etapa stavby – oprava střešního pláště akce stropu 2. NP. 
Investor – J. P., Plzeň 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 
• Prodloužení výpůjčky části pozemku p.č. 1825 v k.ú. Brod u Stříbra 

o výměře 2530 m2 

• Propachtování pozemku p.č. 3044 v k.ú. Honezovice o výměře 17656 m2 
s platností od 01. 01. 2024 do 31. 08. 2028. Podmínky: nejnižší cena 
pachtovného 6.000,- Kč/1 ha/1 rok, podávání nabídek nejpozději 
do 20. 11. 2023 
 

Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) pověřila: 

 
• Jednatele společnosti Matěje Havránka k jednání a následnému 

předložení návrhu smlouvy operativního leasingu osobního automobilu 

 
 

 
 
 
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

7 

 

Zasedání rady města ze dne 08. 11. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
• Druhý návrh plánu rozvoje na rok 2024 

• Výsledky expresní čerpací zkoušky na pramenní jímce Kladruby/Milevo 
pro rybník na p.p.č. 2508 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

• Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby za rok 2023 – 
období od 01. 01. 2023 – 30. 09. 2023 
 

Rada města schválila: 
 

• Uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře 
uzavřené mezi městem Kladruby a dlužníkem – F. K., Kladruby ve výši 

8.000,- Kč. Měsíční splátka ve výši 1.000,- Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
neuhrazením nájemného za měsíc srpen a září 2023 

• Cenovou nabídku a následné objednání prací „Vrbice – příjezdová 
komunikace k vodojemu I. etapa“ za cenu 98.726,50 Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Promonasta s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 
IČ 26323737 
 

Rada města neměla námitek: 
 

• K předložené projektové dokumentaci na akci „Kladruby, Brod u Stříbra, 
napojení na skupinový vodovod Stříbro“. Investor – Vodohospodářské 
sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, Karlovy 
Vary 360 07, IČ 47700521 

• K vydání nového rozhodnutí o povolení vypouštění důlních vod do vod 
povrchových z kamenolomu Kladruby na parc. č. 211/10 
v k.ú. Kladruby u Stříbra společnosti Kamenolomy ČR s.r.o., 
Polanecká 849, Ostrava 721 00, IČ 49452011 na dobu 10 let 
s upozorněním, nechť příslušné orgány zhodnotí a vyhodnotí navýšení 
množství a kvalitu vypouštěných vod do bezejmenné vodoteče 

• K předložené projektové dokumentaci na akci „Kladruby – Stříbrská ulice 
v úseku Hřbitovní-Stříbrská – zvýšení bezpečnosti – zóna 30“. 
Zhotovitel PD – ViVa projekce s.r.o., Ing. Viktor Vaidiš, Dýšina 330 02, 
IČ 17459249 

• K předložené projektové dokumentaci na akci „Stavební úpravy, změna 
užívání Husova 6, Kladruby“. Investor – Město Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
 

 

 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

8 

 

Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit aktualizaci plánu společných zařízení v k.ú. Kladruby 

u Stříbra předloženou Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3 130 00, IČ 01312774 

• ZM schválit Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Zasedání rady města ze dne 22. 11. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Neschválení mimořádné odměny zastupitelstvem města 
Matěji Havránkovi za vedení Regionálního muzea Kladrubska p.o. 

ve výši 50.000,- Kč 

• Informaci ředitelky Mateřské školy Kladruby o připojení ke stávce 
z důvodu hrozby plánovaných nekompetentních zásahů do školství 
a to dne 27. 11. 2023, kdy bude MŠ uzavřena 

• Informaci ředitelky Základní školy Kladruby o připojení ke stávce 
z důvodu hrozby plánovaných nekompetentních zásahů do školství 
a to dne 27. 11. 2023, kdy tuto stávku podpoří bez přerušení práce 
a ZŠ bude otevřena 

• Oznámení ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035 o zahájení rekonstrukce kabelového vedení 
v k.ú. Kladruby u Stříbra a v k.ú. Láz u Kladrub. Stavba je plně 
hrazena z investičních prostředků společnosti ČEZ 
 

Rada města schválila: 
 

• Rozpočet Základní školy Kladruby na rok 2024 

• Rozpočet Mateřské školy Kladruby na rok 2024 

• Rozpočet Regionálního muzea Kladrubska na rok 2024 

• Poskytnutí věcných darů celkem pro 3 dárce krve, kdy každý obdrží 
1 x knihu Kladruby 900 let – lidé – doba – život, 1 dárce s bronzovou 
medailí dárkový balíček v hodnotě 600,- Kč, 2 dárci se zlatou medailí 
dárkový balíček v hodnotě 800,- Kč. Věcné dary budou slavnostně 
předány 27. 11. 2023 ve Stříbře 

• Cenovou nabídku a následné objednání výměny veřejného osvětlení 
v obci Vrbice za LED světla za cenu 60.595,- Kč bez DPH. Zhotovitel – 

Česko-bavorská spol. s.r.o., Stříbrská 380, Kladruby 349 61, 
IČ 18251889 

• Návrh na vyřazení majetku z evidence majetku Mateřské školy 
v Kladrubech, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. Drobný 
dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací hodnotě do 2.000,- Kč ve výši 
10.719,- Kč, v pořizovací hodnotě nad 2.000,- Kč ve výši 8.393,- Kč 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

9 

 

• Odměnu ředitelce Mateřské školy v Kladrubech, Husova 297, 
Kladruby 349 61, IČ 60611642 Pavlíně Tvrzové za práci v 2. pololetí 
roku 2023 

• Přidělení bytu č. 5 (1+0 s vanou) v DPS panu J. Š., Bernartice u Milevska 

• Přidělení bytu č. 10 (1+0 se sprchovým koutem) v DPS v tomto pořadí: 
- Manželé J. a S. M., Zhoř  
- B. N., Kokašice 

• Uzavření Dodatku č. 4 na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 
k Dohodě o úhradě nákladů na el. energii pro připojení kamery 
(součást kamerového systému města Kladruby) v bytě č. 4 v domě 
na náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a L. J. a P. J., 
Kladruby. Proplacení nákladů ve výši 700,- Kč/rok 

• Prodloužení nájemních smluv na byty s platností od 01. 01. 2024 

do 31. 12. 2025 

• Prodloužení nájemních smluv na byty s platností od 01. 01. 2024 
do 31. 12. 2024 

• Prodloužení nájemních smluv na byty s platností od 01. 01. 2024 
do 30. 06. 2024 

• Uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + KK v Revoluční 80 v Kladrubech 
od 01. 11. 2023 do 31. 03. 2024 s tím, že při jakémkoli typu porušení 
pořádku, nočního klidu, nezaplacení nájmu apod. bude nájemce 
okamžitě vystěhován bez náhrady. Nájemce prohlašuje, že jsou 
mu dobře známy podmínky této nájemní smlouvy a s těmito 
podmínkami souhlasí. Nájemce – M. Š., Zhoř 

• Odměny pro členy SDH a JSDH Kladruby za rok 2023 dle seznamu  

• Uzavření Dodatku č. 1/2024 ke smlouvě o převzetí, přepravě 
a zpracování odpadu mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a odvozcem odpadu – EKO-SEPAR 
s.r.o., Hřbitovní 1214, Nýřany 330 23, IČ 47714760. Předmětem 

dodatku je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při odvozu a likvidaci odpadů a zaslání nového ceníku, kde došlo 
k úpravě nebo navýšení cen 

• Zařazení žádosti J. a R. L., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

• Zajištění sociálního pohřbu zemřelého R. G., Kladruby u Pohřební služby 
– Marcela Bednářová, Soběslavova 493, Stříbro 349 01, IČ 87179318 
za cenu 20.702,- Kč včetně DPH 

• Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o sdružení prostředků uzavřené 
dne 10. 05. 2011 mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, 

Kladruby 349 61, IČ 00259888 a obcí Benešovice, IČ 00869066. 
Předmětem dodatku je navýšení dohodnuté paušální částky 
20.000,- Kč za rok, počínaje rokem 2024. Jedná se o zajištění požární 
ochrany jednotkou JSDH města Kladruby pro obec Benešovice, 
Lom u Stříbra, osadu Pražka 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

10 

 

• Zařazení žádosti D. J., Kladruby a M. B., Teplá do seznamu žadatelů 
o přidělení bytu 

• Organizační zabezpečení zastupitelstva na den 13. 12. 2023 

 

Rada města  r e v o k u j e : 
 

• Usnesení č. 31/2023 ze dne 25. 10. 2023 v části rada města schvaluje, 
bod č. 9: Uzavření Smlouvy o ubytování od 01. 11. 2023 
do 31. 03. 2024 s tím, že při jakémkoli typu porušení pořádku, nočního 

klidu, nezaplacení nájmu apod. bude ubytovaný okamžitě vystěhován 
bez náhrady. Ubytovaný prohlašuje, že jsou mu dobře známy podmínky 
této smlouvy o ubytování a s těmito podmínkami souhlasí. Ubytovaný – 
M. Š., Zhoř  
 

Rada města    d o p o r u č u j e : 
 

• ZM schválit Rozpočet města Kladruby na rok 2024 

• ZM schválit Plán rozvoje města Kladruby na rok 2024 

• ZM schválit Plán činnosti Kontrolního výboru města Kladruby na rok 
2024 
 

Rada města   s ch v a l u j e   z v e ř e j n ě n í   z á m ě r u : 
 

• Pronájmu částí pozemků p.č. 1538 a 1540/1 v k.ú. Brod u Stříbra 
o celkové výměře 370 m2 

• Výpůjčky p.p.č. 152 v k.ú. Pozorka u Kladrub o výměře 3568 m2 

• Prodloužení pozemkových pachtovních smluv: 

Katastrální území Pozemek  
Celková výměra 

v m² 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 2310 150 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 2375 200 

Láz u Kladrub p.p.č. 2 1 735 

Láz u Kladrub p.p.č. 126/11 1 222 

Láz u Kladrub část p.p.č. 1907 400 

Vrbice u Stříbra st.p.č. 44 8 

Brod u Stříbra p.p.č. 1955  1 187 

Tuněchody p.p.č. 28 1 151 

 

 

 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

11 

 

• Prodloužení pozemkových nájemních smluv: 
 

Katastrální území Pozemek 
Celková výměra 

v m² 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 137/1 20 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 2310 200 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 185/11 a část  185/32 128 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 137/1 30 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 1964/1 200 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 137/1 21 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 202/19 300 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 185/1 350 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 1964/1 160 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 182/2 288 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 1650/2  1000 

Kladruby u Stříbra 1/2 p.p.č. 185/38 112,5 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 185/1 150 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 202/3 400 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 202/15 300 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 202/15 230 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 185/11 140 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 580/144 a část 2493/1 274 

Kladruby u Stříbra p.p.č.185/51 80 

Kladruby u Stříbra část p.p.č. 2375 200 

Láz u Kladrub část p.p.č. 2008/10 112 

Láz u Kladrub část p.p.č. 83/1 a část  2008/10 50 

Láz u Kladrub část p.p.č. 2008/10 56 

Láz u Kladrub část p.p.č. 2008/10 213 

Brod u Stříbra část p.p.č. 1579/8 400 

Brod u Stříbra p.p.č. 1544 844 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

12 

 

Brod u Stříbra p.p.č. 1057/6 1 021 

Brod u Stříbra p.p.č. 1541 - rybník 1 475 

Brod u Stříbra část p.p.č. 1579/8 20 

Brod u Stříbra část p.p.č. 1538/1 618 

Brod u Stříbra část p.p.č. 1578/5 226 

Tuněchody st.p.č. 7 112 

Tuněchody p.p.č 1511 41 

Tuněchody p.p.č. 1441/1 553 

Tuněchody p.p.č. 179/20 a 179/10 46 

Tuněchody část p.p.č. 1609 400 

Milevo část p.p.č. 2016 518 

Milevo část p.p.č. 2007 a část 2013 5 000 

 

Zasedání rady města ze dne 06. 12. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Zápis č. 7/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 29. 11. 2023 

• Uzavření Mateřské školy Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, 
IČ 60611642 v době vánočních svátků a to od 21. 12. 2023 

do 02. 01. 2024 

• Příkaz k provedení inventarizace k 31. 12. 2023 Mateřské školy 
Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 

• Příkaz k provedení inventarizace k 31. 12. 2023 Základní školy Kladruby, 
Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634 

• Příkaz k provedení inventarizace k 31. 12. 2023 Regionálního muzea 
Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004 

• Příkaz k provedení inventarizace k 31. 12. 2023 Kladrubských lesů s.r.o. 
včetně prodejny, Milevská 359, Kladruby 349 61, IČ 25217771 

 

Rada města schválila: 
 

• Finanční dary občanům za práci pro město za rok 2023, kteří nejsou 
členy rady a zastupitelstva města 

• Zařazení žádosti J. H., Vranov do seznamu žadatelů o přidělení bytu 
s tím, že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé 
s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

13 

 

• Prodloužení nájemní smlouvy na byt na náměstí Republiky č.p. 36 
v Kladrubech zpětně od 01. 07. 2023 do 31. 12. 2023. Nájemce – R. K., 
Kladruby 

• Uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě č. 819 o převzetí a odstranění nebo 
využití odpadu mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – EKODEPON s.r.o., 
Lažany 36, Černošín 349 01, IČ 49790927. Předmětem dodatku 
je navýšení cen některých služeb v oblasti odpadového hospodářství 

• Prodloužení výpůjčky části pozemku p.č. 1825 v k.ú. Brod u Stříbra 
o výměře 2530 m2 na období od 01. 07. 2024 do 31. 08. 2024 
pro konání letních dětských táborů. Žadatel – Výrovák z.s., Loudů 951, 
Dobřany 334 41, IČ 11838621 

• Prodloužení výpůjčky pozemku p.č. 2350 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
o výměře 6693 m2 na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028 

pro konání letních dětských táborů. Žadatel – TREMP z.s., 
Křimická 324, Vejprnice 330 27, IČ 49748360 

• Zařazení žádosti M. a J. S., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

• Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1964/1 
v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 160 m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028 mezi pronajímatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – A. a F. Š., Kladruby 

• Uzavření pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 202/36 
v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 400 m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028 mezi pronajímatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – J. J., Kladruby 

• Uzavření pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 2310 
v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028 mezi pronajímatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – R. H., Kladruby 

• Uzavření Pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 3044 v k.ú. Honezovice 
o výměře 17656 m2 s platností od 01. 01. 2024 do 31. 08. 2028 za cenu 
6.000,- Kč/1 ha/rok mezi propachtovatelem – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a pachtýřem – Kolín 
s.r.o., Mířovice 49, Ves Touškov 333 01, IČ 26704803 

• Nový platový výměr ředitelce Mateřské školy Kladruby 
paní Pavlíně Tvrzové s platností od 01. 01. 2024 z důvodu navýšení 

osobního příplatku 

• Odměnu ředitelce Základní školy Kladruby, Mgr. Iloně Křížkové za práci 
v 2. pololetí roku 2023 

• Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 5/2023 na akci Oprava povrchu 
komunikace Láz – Vrbice mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

14 

 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 158 00, IČ 60838744. 
Předmětem dodatku je snížení ceny díla o 87.126,86 Kč bez DPH 

• Přijetí finančního daru ve výši 15.000,- Kč. Obdarovaný – Mateřská škola 
Kladruby, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. Dárce – 
Ordinace praktického lékaře, Mánesova 1149, Stříbro 349 01, 
IČ 63551161 

• Uzavření Smlouvy o odborné technické kontrole dětských hřišť 
a sportovišť mezi objednatelem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – 
Bezpečné hřiště s.r.o., Nepomucká 562/173, Plzeň 326 00, 
IČ 19134533 

• Cenovou nabídku a následné objednání projektové dokumentace 
a podkladů pro projektovou dokumentaci (údaje ČHMÚ, rozbory 
sedimentu, biologický a dendrologický průzkum) na akci „Revitalizace 

rybníka na p.p.č. 28 v k.ú. Tuněchody“ za cenu 165.050,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Ing. Martin Jelínek, Bronzová 1211, Dobřany 334 41, 
IČ 88316823 

• Cenovou nabídku a následné objednání malování sálu a schodiště v KD 
Kladruby za cenu 49.215.- Kč bez DPH. Zhotovitel – Otto Hilf, 
Malířské práce, Vodičkova 639, Stříbro 349 01, IČ 61805374 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Cvičné kuchyně v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 2.282,60 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Branné výchovy v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 17.195,10 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence Ostatní 
v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 6.857,- Kč  

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence 
z Horolezeckého kroužku v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 1.573,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Anglického jazyka v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 1.271,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Českého jazyka v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 12.184,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 

Dějepisu v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 1.605,10 Kč  

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Fyziky v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 17.305,28 Kč 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

15 

 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Hudební výchovy v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 3.440,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Chemie v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 41.332,25,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
1. stupně v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 199.619,90 Kč  

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Matematiky v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 7.239,80 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Německého jazyka v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 

Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 3.551,90 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Občanské výchovy v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 5.559,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Pěstitelských prací v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 18.519,10 Kč  

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Přírodopisu v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 58.726,46 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Tělesné výchovy v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 16.469,50 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Výtvarné výchovy v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 4.667,40 Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Zeměpisu v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 6.956,50 Kč  

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Výpočetní techniky v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 2.056,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence ze Školní 
jídelny v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 37.331,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence Nábytku 
v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 2,- Kč 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z DDNM 
v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 42.940,- Kč 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

16 

 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Didaktické techniky v Základní škole v Kladrubech, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 40.029,05 Kč 

Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit Plán činnosti Finančního výboru města Kladruby na rok 

2024 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o místním 
poplatku ze psů 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o místním 
poplatku z pobytu 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o místním 
poplatku ze vstupného 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

• ZM schválit vydání obecně závazné vyhlášky města Kladruby o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

• ZM schválit vydání Obecně závazné vyhlášky města Kladruby o nočním 
klidu 

• ZM neschválit prodloužení termínu kolaudace novostavby RD v lokalitě 
Kladruby – západ I. etapa. Žadatel – A. H., Plzeň na p.p.č. 580/128 
v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 704 m2 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 

 
• Pronájmu části pozemku p.č. 185/47 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 

200 m2 

 
Rada města jmenovala: 

 
• Na základě výsledků výběrového řízení do funkce ředitele Regionálního 

muzea Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, 
IČ 03940004 Ing. Alici Pospíšilovou s účinností od 01.01.2024  

 
Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) schválila: 

 
• Uzavření Leasingové smlouvy na vozidlo ŠKODA Scala 1,5 Tsi 110kw 

Style hatchback mezi poskytovatelem – Drivalia Lease Czech Republic 

s.r.o., Bucharova 1423/6, Praha 158 00, IČ 63671069 a klientem – 
Kladrubské lesy s.r.o., Milevská 359, Kladruby 349 61, IČ 25217771. 
Sjednaná doba nájmu vozidla je 12 měsíců za cenu 7.227,29 Kč 
bez DPH/měsíc 

 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

17 

 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 15. 11. 2023 
 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí: 

 
• Zápis č. 4/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 

dne 27. 09. 2023 

• Zápis č. 5/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 
dne 13. 11. 2023 

• Zápis č. 6/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 13. 11. 2023 

• Návrh rozpočtu Základní školy Kladruby na rok 2024 pro tvorbu Návrhu 
rozpočtu města pro rok 2024 

• Návrh plánu rozvoje pro rok 2024 pro tvorbu Návrhu rozpočtu města 
pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

 
• Rozpočtové opatření č. 4/2023 

• Žádost o poskytnutí příspěvku 20.000,- Kč na čistírnu odpadních vod 
v souladu se schválenými zásadami o poskytnutí finančního příspěvku 
na pořízení domovní čističky odpadních vod (usnesení ZM 9/2020 
ze dne 05. 02. 2020). Žadatel – M. L. a Ž. L., Milevo 

• Uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku 
vlastníka mezi vlastníkem – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 
p.o., Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČ 72053119 a investorem 
stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888. Na pozemku 1909/1 v k.ú. Milevo bude v rámci stavby 
„Milevo, rekonstrukce MVN na p.p.č. 34“ provedena úprava přilehlého 
příkopu u silnice II. Třídy  

• Uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie mezi provozovatelem – ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/4, Děčín 405 02, IČ 24729035 a žadatelem – Město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
za cenu 192.877,- Kč bez DPH. Přeložka v souvislosti s projektem 
parkoviště na ploše dvora objektu č.p. 36 Kladruby 

• Aktualizaci plánu společných zařízení v k.ú. Kladruby u Stříbra 
předloženou Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 
Praha 3 130 00, IČ 01312774 

 
Kateřina Hlinková 

 
 
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                6/2023 

 

 

18 

 

Termíny svozů směsného komunálního odpadu na rok 2024 

 
 

 

Měsíc 

 

1x týdně 
 

každou středu 

 

1x za 14 dní 
 

sudý týden 

 

1x za měsíc 
 

poslední středa 
v měsíci 

Leden  3 10 17 24 31   10 24 31 

Únor   7 14 21 28   7 21 28 

Březen   6 13 20 27   6 20 27 

Duben    3 10 17 24   3 17 24 

Květen   1 8 15 22 29 1  15 29 29 

Červen   5 12 19 26  12 26 26 

Červenec   3 10 17 24 31   10 24 31 

Srpen   7 14 21 28   7 21 28 

Září    4 11 18 25   4 18 25 

Říjen   2 9 16 23 30 2  16 30 30 

Listopad   6 13 20 27  13 27 27 

Prosinec    4 11 18 25   11 2 25 

 

 
Upozornění:  - den výsypu STŘEDA 

- nádoba musí být v den výsypu přistavena v 6:00 hodin 
 

 

 

Václava Tichá 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

19 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 
Základní škola informuje 
 
Podzim plný radosti 
 

Podzim byl v naší škole obdobím plným nejen učení, ale i radosti. 
Naším hlavním cílem je vzdělávání, ale zároveň podpora tvořivosti a dalších 
dovedností u dětí. 

Jednou z nejočekávanějších událostí podzimu je Halloweenská diskotéka, 
kterou uspořádali zástupci školního parlamentu (převážně „děváťáci“) 
pro spolužáky z celé školy. Nejen žáci, ale i vyučující se proměnili 
v nadpřirozené bytosti 
a strašidla. V tělocvičně 
nechyběly vlastnoručně 
vyrobené tematická dekorace. 
V průběhu akce došlo nejen 
na tanec a pohybové aktivity, 
ale i na soutěže o drobné ceny. 

Další významnou událostí 

školy jsou vánoční dílničky. 
V letošním roce jsme zahrnuli 
do vánočních dílniček 
i praktickou výuku etikety. 
Ve cvičné kuchyňce se během 
dne prostřídali žáci všech 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

20 

 

ročníků a dozvěděli se více o slavnostní tabuli a správném stolování. Děti spolu 
s učiteli pekli cukroví, vyráběli adventní věnce, svícny a další vánoční dekorace 
a doplňky. Tyto dílničky nejsou jen příležitostí k učení, rozvoji kreativity 
a ručních dovedností, ale i k porozumění významu Vánoc a zdůrazňování 
hodnot a spolupráce. Celkově vzato jsou podzimní akce ve škole nejen 
vzdělávací, ale také zábavné. Jen pro zajímavost, v rámci výuky občanské 
výchovy v oblasti Kultura a umění – krása a móda jsme například uspořádali 
s žáky 7. třídy módní přehlídku na téma: „Co se bude nosit za oblečení do školy 
v roce 2099“. Fantazie dětí byla neuvěřitelná, všichni jsem si to společně užili.  

 

Výrobky z vánočních dílniček jsme 
i v letošním roce prodávali na Mikulášské 
trhu. Výtěžku ve výši 12 729,- Kč nezůstane 
bez využití – plánujeme ho investovat 
do zakoupení volnočasového vybavení, 
které bude sloužit nejen k zábavě, 
ale i k dalšímu rozvoji našich žáků. 

Po konzultaci se zástupci školního 

parlamentu proběhne výběr vybavení 

a následné hlasování. Podrobnosti 
o vítězném vybavení, které zakoupíme 
za prostředky získané na Mikulášském trhu, 
sdělíme v následujícím vydání.  

 

Ilona Křížková, ředitelka ZŠ Kladruby 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

21 

 

Mateřská škola informuje: 
 

Podzimní slavnost v MŠ 
 

V polovině listopadu se 
na zahradě MŠ konalo 
rozloučení se slunečným 
počasím a pomalou 
přípravou na zimu. 

Děti ze třídy Sluníček, 
Koťat, Berušek a Broučků 

uzavřely podzimní zahradu 
zpěvem písničky „Skřítci 
Podzimníčci“, „Princeznička 

na bále“ a básničkou se 
hrou na tělo „Babí léto“. 
Po krátkém programu 
čekalo děti za doprovodu 
rodičů malé překvapení 
v podobě soutěží – skok 
v pytlích, slalom s jablkem na lžíci a hod bramborou do koše. Šikovní tatínci 
zvládli vydlabat dýně, které zdobí vchod do MŠ. 

Na slavnosti se mohli rodiče zahřát svařeným vínem, pro děti byl připravený 
teplý čaj a také něco dobrého na zakousnutí. Kdo chtěl, mohl si opéci buřt 
a ohřát u ohně. Počasí nám přálo a podzimní podvečer jsme si všichni užili. 

 

Petra Kertysová, Šárka Ježová 
Návštěva čerta, anděla a Mikuláše 
 

V úterý 5. prosince zavítala do MŠ nevšední návštěva. Některé děti byly 
trošku překvapené, ale nakonec návštěvu „nadpřirozených bytostí“ zvládli 

všichni. 
Čerta nic 

nezaskočilo, měl 
připravenou 

knihu hříchů 
a věděl o všech 
nedostatcích. 
Některé děti, 
které přes rok 

občas zlobily, si 
vyzkoušely, jak se 
leze do čertího 
pytle, ale vše 
dobře dopadlo 
a v pekle 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

22 

 

neskončil nikdo. Anděl byl moc hodný, rozdával všem sáčky s dobrotami 
a Mikuláš na vše dohlížel. Děti jako poděkování zazpívaly písničku „Miku, 
Mikuláš“ a zatančily „čertí tanec“. Všechny děti ze třídy Sluníček, Koťat, 
Broučků a Berušek slíbily, že se polepší, a nám nezbývá, než v to věřit.  

Tímto bychom chtěli poděkovat místním včelařům, kteří pro dětem upekli 
medové perníčky, a panu Kertysovi za jogurty.  

Petra Kertysová, Šárka Ježová 
 
Andělská pohádka 
 

Divadlo Nána v podání paní M. Jelínkové přijelo do naší mateřské školy 
s Andělskou pohádkou. Tento titul v době adventu napovídal, že svým obsahem 
bude přesně zapadat do našich třídních programů jak u Sluníček, Koťat 
tak i Broučků a Berušek. 

Příběh o malém neposlušném andílkovi, který všechny pošťuchoval, tropil 
nezbednosti, zlobil nebeskou maminku a na zem posílal hromy, blesky, kroupy 
a sněhové vánice, všechny malé i velké posluchače potěšil, rozesmál a hlavně 
poučil, protože pokud se o někoho musíme postarat, mít ho na starosti, 
všechny žerty jdou stranou! I náš zlobivý andílek se naučil, že je lepší vykouzlit 
na dětské tvářičce úsměv, než uklidňovat strachem uplakanou Andulku. 

Paní Jelínková svým vystoupením s překrásnými textilními kulisami 
uspokojila a nadchla všechny holčičky a kluky z naší školky. 

Děkujeme a těšíme se na další pohádku. 
Zuzana Křížová 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

23 

 

Vánoční setkání 
 

“Pozdraveno budiž světlo… světlo ve tmě svítí, tma je nepohltí. To světlo 
osvěcuje každého člověka.“ 

Tak začínalo vánoční setkání u stromečku na zahradě MŠ Kladruby 
ve středu 13. 12. 2023.  

Při této skladbě děti ve svých dlaních světlo nesly a tím začal program, 
který v adventním čase všechny děti nacvičovaly jako překvapení pro rodiče.  

Po vystoupení plném emocí se rodiče i děti mohli osvěžit malým 
občerstvením a také se projít andělskou cestičkou. Na konci jim opravdový 
anděl předal malý dáreček. 

Pásmo tanečků, písní, koled, zakončila báseň „O ztracené hvězdičce“, 
která končí textem: „…a tak mohou po roce opět přijít Vánoce.“ A přesně na ně 
se všechny děti úplně nejvíc ze všeho těší.  

 
         Eva Pomyjová, Marcela Jandíková 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

24 

 

ZUŠ informuje: 
 
Vánoce v ZUŠ 
 

Protože hudba k Vánocům neodmyslitelně patří, tak i žáci hudební školy 
nacvičili plno krásných vánočních melodií, aby zpříjemnili svým blízkým i všem 
ostatním posluchačům čas adventní.  

První velkou akcí bylo Rozsvícení vánočního stromečku v Kladrubech 
na náměstí. O první adventní neděli vyšel lampionový průvod od školy 
k náměstí, při kterém děti se svými rodiči donesly světýlka ke stromečku, 
který se potom slavnostně rozsvítil. Děti zahrály a zazpívaly vánoční písně 

a koledy a vytvořily tak pravou předvánoční atmosféru. Vystoupení dětí ocenilo 
zaplněné náměstí zaslouženým potleskem. Známé koledy si mohli podle 
nabízeného zpěvníčku zazpívat všichni společně. Pro všechny příchozí pak byla 

možnost zahřát se horkými nápoji. 
Při rozsvícení vánočního stromečku hráli žáci ZUŠ i v Záchlumí. 

Na Vánočním koncertě ZUŠ v sále muzea zahráli žáci na nástroj, na který se 
v hudební škole učí. Zahráli sólově i v komorních seskupeních. Malí hudebníci 
tak vytvořili příjemnou vánoční atmosféru. 
 

Vánoční koncert CAVALLY 
 

Již se stalo tradicí, že poslední adventní neděli pořádá hudební soubor 
Cavalla koncert vánoční hudby v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie. 

Mladí muzikanti zahráli krásné vánoční melodie, zazpíval pěvecký sbor 
Cantus. 

Stanislava Šmahelová 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

25 

 

Hasičské okénko 
 

Vážení čtenáři, 
rádi bychom Vás na úvod pozvali 20. 01. 2024 od 20:00 hodin na výroční 

70. ročník Hasičského plesu v Kladrubech s obohaceným programem. Těšit se, 
mimo jiné můžete na dvě představení barmanské show. K poslechu a tanci 
bude hrát kapela Proměny band Plzeň. Cena vstupenky činí 250,- Kč. 
Vstupenky si můžete zakoupit v rámci předprodeje 09. 01. 2024 od 17:00 – 
19:00 a 16. 01. 2024 od 17:00 – 19:00 (Pouze v případě, že nedojde k vykoupení 
lístků během prvního termínu předprodeje). 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

26 

 

Rekapitulace sportovního roku 2023 SDH Kladruby 
 
Sbor má dohromady 29 sportovců z toho v kategorii mladších je 9 mladých 

hasičů, v kategorii starších je 8 hasičů + 1 dorostenka a družstvo dospělých 
čítá 11 hasičů. 

 

Kategorie mladých hasičů – mladší 
 

se zúčastnila 7 soutěží, a to ve Stráži – 5. místo; Brod nad Tichou – 4. místo; 
Bor – 5. místo; Damnov – 7. místo; Černošín – 5. místo, Stříbro – 3. místo 
a na domácí soutěži 6. místo. Celkově v Tachovské lize skončili na 7. místě 
z celkového počtu 16 týmů. 

 

Kategorie mladých hasičů – starší 
 

se zúčastnila 11 soutěží a to ve Stráži – 6. místo; Brod nad Tichou – 

3. místo; Bor – 2. místo; Damnov – 3. místo; Planá – 3. místo; Černošín – 
6. místo; Halže – 3. místo; Hošťka – 4. místo, Stříbro – 3. místo; Nahý Újezdec – 
6. místo a na domácí soutěži 3. místo. Celkově v Tachovské lize skončili 
na 4. místě ze 16 týmů.  

Dále se družstvo zúčastnilo poprvé soutěže „ZHVB“ (Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti), okresní soutěže konané v Halži, skončili na 2. místě, 
což jim zajistilo postup do krajského kola, které se konalo v Nevřeni, kde se 
naše družstvo umístilo na 8. místě. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

27 

 

Kategorie mladých hasičů – dorostenka Alexandra Lehečková 
 

se zúčastnila 4 soutěží, a to okresní soutěž „běh na 100 m“ v Plané s umístěním 

na 7. místě; krajská soutěž „běh na 100 m“ konaná v Domažlicích na 12. místě; 
na soutěži „ZHVB“ v Halži skončila na 3. místě a tímto si vybojovala postup na 
krajskou soutěž „ZHVB“ konanou v Nevřeni, kterou vyhrála ve své kategorii 
starší dorostenky! 
 
Kategorie dospělých hasičů 
 

se zúčastnila 7 soutěží, a to v Brodu nad Tichou – 2. místo; Planá – 3. místo, 
Staré Sedliště – 3. místo, Nové Sedliště – 3. místo, Stříbro – 9. místo, 
Nahý Újezdec – 4. místo, a na domácí soutěži 1. místo. Celkově v lize 
Mistra požárního útoku okresu Tachov skončili na 2. místě. 
 

Nejdůležitější události SDH Kladruby 
 

První událostí byl náš ples SDH Kladruby, stavění máje, ve spolupráci 
s městem byl zorganizován dětský den, na kterém jsme měli naší atrakci 
a zajišťovali jsme občerstvení. Soutěž Kladrubská studna, brigády – sázení 
stromků, sběr železa v Kladrubech a okolí. Po deseti letech proběhlo focení 
celého sboru SDH Kladruby. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

28 

 

Nejdůležitější události JSDH Kladruby 
 
Jednotka měla za letošní rok 46 výjezdů. 
Jednotka pro město zalévala stromky, prováděla požární dozor na firmě 

Kion, Ostrov u Stříbra, za kterou jsme dostali 146.000,- Kč a na firmě 
Ideal Automotive dostala jednotka 15.000,- Kč. Veškeré peníze budou využity 
následující rok na nové vybavení jednotky. Dále jednotka zajišťovala regulaci 
dopravy při závodě Kladrubská pětka. 

 
Na závěr přejeme všem čtenářům příjemné prožití vánočních svátků, 

oslavení Nového roku a budeme se na Vás těšit v lednu na hasičském plese. 
 

Martin Leitl, Martin Větrovec, Martin Šebesta 

 
Regionální muzeum Kladrubska informuje:  
 
Muzeum ukáže obrazy, které mají duši 
 

Obrazy, které mají duši. Tak se jmenuje další výstava, 
na kterou se můžete přijít podívat do Regionálního muzea 
Kladrubska. Svá díla představí Tatjana Medková z Michalových Hor, pro kterou 
to bude první samostatná výstava. 

 „Jsem samouk a tvořím přibližně 

pět let. Moje tvorba by se dala označit 
jako intimní. Do svých obrazů totiž 
promítám především emoce, 
které cítím, když se na člověka 
napojím,“ nastínila autorka, která 
podle svých slov dokáže namalovat 
příběh duše. Proto jsou nosným 
tématem jejích obrazů hlavně andělé, 
ale mezi jejími pracemi najdeme třeba 
i zátiší a různé další motivy. 

Na výstavě ovšem nebudou 
k vidění pouze práce Tatjany 
Medkové. „Ráda bych také představila 
obrazy, které namalovala moje 
pětiletá vnučka Rozárka,“ uvedla 
autorka. 

Vernisáž zpestří taneční 
vystoupení v podání žáků 
ZUŠ Tachov, kteří se představí 
s variací na motivy baletu Karena 
Chačaturjana Cipollino v choreografii 
Iryny Chernychko. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

29 

 

Výstava bude zahájena vernisáží v pátek 12. ledna od 18 hodin a potrvá 
do neděle 24. března. Regionální muzeum Kladrubska je otevřeno od úterý 
do neděle vždy od 10 do 16 hodin. 

Jiří Kohout 
Santini na západě Čech 
 

Jednou z četných výstav, které nyní nabízí Regionální muzeum Kladrubska, 
je prezentace odkazu, který v západních Čechách zanechal geniální architekt 
Jan Blažej Santini-Aichel. 

Až do 29. února je možné si prohlédnout deset zdařilých panelů, 
které představují známé i méně známé Santiniho skvosty – vedle kladrubského 
kláštera je to například kaple v Ostrově u Stříbra, opatská rezidence 
ve Skapcích, klášterní areál v Plasích, Mariánská Týnice, kostely v Kozojedech, 
Všehrdech, klášterní dům v Nebřezinách a celá řada dalších. 

Součástí výstavy bude v pátek 19. ledna od 17 hodin komentovaná 
prohlídka s jejím autorem, Mgr. Pavlem Benešem. 

Kromě toho stále můžete v Regionálním muzeu Kladrubska navštívit výstavy 
Ladislav Lokajíček: Umění z drátků a Marcel Mersí Marek: Merci beaucoup! 

 
Jiří Kohout 

Večer s Jakubem Vágnerem 
 

Českého rybáře, cestovatele, dobrodruha, dokumentaristu a muže mnoha 
dalších atraktivních profesí Jakuba Vágnera známe především z televizních 
obrazovek coby průvodce dokumentárními seriály o přírodě a především 
o rybaření. 

V neděli 18. února od 17:00 hodin bude mít možnost seznámit se s touto 
sympatickou a charismatickou osobností také kladrubská veřejnost. V sále 
kulturního domu se uskuteční beseda s Jakubem Vágnerem, a to na téma 
Sladkovodní giganti. 

Téma besedy zavede její návštěvníky do nejnebezpečnějších koutů 
naší planety, kde Jakub Vágner pátral po rybích legendách sladkovodní říše. 
Určitě se dozvíte podrobnosti o tom, jak se tento český rybář stal držitelem 
mezinárodně evidovaných rekordů, když se mu podařilo ulovit ryby o hmotnosti 
například 110 (sumec velký), nebo i 151 kilogramů (piraruca). 

Přednáškám pro veřejnost se Vágner věnuje pravidelně, a to nejen o svých 
výpravách za dobrodružstvím, ale rovněž o biodiverzitě naší krajiny a důležitosti 
obnovitelných zdrojů. Věnuje se rovněž výuce dětí o přírodě. Dokumentární 
pořady tvoří pro prestižní světové kanály jako je National Geographic 
či Discovery Channel. 

Vstupenky můžete zakoupit za 200,- Kč v předprodeji v Regionálním muzeu 
Kladrubska. 

Jiří Kohout 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

30 

 

Masopustní zábava v Brodu 
 

Brodští zvou všechny milovníky tradičních masopustních radovánek, 
dobrého jídla, pití a samozřejmě muziky do Brodské hospůdky na Masopustní 
zábavu, která se koná dne 3. února roku 2024 od 18:00 hod. Organizátoři akce 
tak chtějí navázat na znovuoživenou tradici masopustního průvodu, který se 
v Brodu bude konat již popáté. Tradiční průvod masek, který obchází stavení 
v Brodu, dožaduje se přítomnosti obyvatel a neodmítne pohoštění či vlídné 
slovo, startuje jako obvykle na hájovně u Stránských a postupně se 
propracovává až k poslednímu stavení, což je zcela náhodou již zmíněná 
Brodská hospůdka. Tam pak přichází vyvrcholení akce v podobě vyhlášení 
nejlepší masky, občerstvení a nově i živé hudby a tance.  

Přijďte proto do Brodu o prvním únorovém víkendu a pobavte se s námi, 
masky jsou vítány i u přespolních a malá tombola jistě pobaví a vnese trochu 

toho napětí. Malé občerstvení je možno zakoupit přímo v hospůdce. Těší se 
na Vás všichni z Brodu!  

Tomáš Stránský 
Škodovkou Balkánem 
 

O tom, že se dá třicet let starou škodovkou projet nevyzpytatelnými cestami 
Balkánského poloostrova, přesvědčily v listopadu návštěvníky 

Regionálního muzea Kladrubska Kateřina Misíková a Silvie Maciarzová. 
Tyto dvě dámy se nechaly vyhecovat svými blízkými a rozhodly se absolvovat 
dobrodružnou orientační jízdu Gumbalkán 2023. Trasa, kterou absolvovalo 
několik desítek posádek z Česka, zavedla účastníky postupně do Slovinska, 
Chorvatska, Srbska, Bosny a Hercegoviny a s cílem v rumunském Banátu. 

I přes různé především technické problémy obě ženy expedici zvládly a 
do cíle dorazily.  

„Byl to úžasný 
zážitek a asi nejvíce 
na nás ze všech těch 
navštívených zemí 
zapůsobila Bosna,“ 
vyjádřila se 
při cestovatelské 
besedě v kladrubském 
muzeu Kateřina 
Misíková. A dodala, 
že zvažují účast 
na dalším ročníku této 

jízdy.  
 
 
 

Jiří Kohout 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

31 

 

Zpěvák potěšil svými obrazy 
 

Marcel Mersí Marek je známý především jako frontman kapely Děda Mládek 
Ilegall Band, která úspěšně koncertuje na pódiích po celých Čechách. Působí 
rovněž v kapele Burma Jones a v několika dalších hudebních projektech. 

V Kladrubech ovšem představil svoje další umělecké zaměření. V době 
covidu se totiž začal věnovat výtvarné tvorbě, a to v současnosti stále ještě příliš 
nerozšířené digitální grafice. A první úspěchy na sebe nenechaly dlouho čekat. 
Svá díla představoval na sociálních sítích a reakce sledujících byly příznivé, 
což ho vedlo k rozvíjení této tvorby.  

V současné době má na svém kontě několik desítek obrazů, šestadvacet jich 
mohli vidět návštěvníci Regionálního muzea Kladrubska, kde autor od začátku 
listopadu do závěru prosince vystavoval. 

Podle vyjádření účastníků vernisáže i dalších lidí, kteří si přišli výstavu 

prohlédnout, jsou Markovy obrazy působivé a zdařilé. 
Sám autor měl podle svých slov radost, že může v Kladrubech vystavovat. 

A že je především muzikant, dal najevo i při vernisáži, kterou doprovodil 
několika písničkami, včetně Ježkova šlágru Život je jen náhoda. 

Jiří Kohout 
 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

32 

 

Předvánoční večírek s The Echoes 
 

Premiéru před kladrubským publikem si poslední listopadový pátek odbyla 
tachovská pop rocková kapela The Echoes. V sále Regionálního muzea 
Kladrubska zahrála více než pěti desítkám diváků vánoční koncert. 

Při něm kapela představila svoje debutové album Na okamžik, které vyšlo 
v první polovině roku 2023 a setkalo se s příznivým ohlasem příznivců i kritiky. 

Kladrubský koncert byl specifický v tom, že jej The Echoes odehráli 
akusticky a připravili program, jehož závěr korespondoval s nadcházejícím 
adventním obdobím. Proto nechybělo ani vánočně laděné občerstvení, 
které jako zpestření pro návštěvníky členové kapely a jejich rodinní příslušníci 
připravili.  

Diváci odcházeli spokojeni a chválou na atmosféru a akustiku v muzejním 
sálu nešetřili ani muzikanti, kteří by se do Kladrub brzy rádi vrátili na nějaký 

další koncert. 
Jiří Kohout 

 

Mikulášské trhy 
 

Jako tradičně se první prosincovou sobotu konaly Mikulášské trhy 
s vepřovými hody. Atmosféra Vánoc byla podtržena sněhovou nadílkou, 
která potrápila i část stánkařů, kteří s omluvou volali, že letos bohužel kvůli 
nesjízdnosti silnic nedorazí.  



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

33 

 

Klášterní restaurace připravila zabijačkové pochoutky, opečené klobásy, 
horkou polévku a nesměl chybět ani 
svařák. U stánku s medovinou jsme se 
mohli ohřát u horké medoviny 
a koupit i lahvinku, třeba jako dárek.  

Děti ze včelařského kroužku 
nabídly ozdoby a svíčky ze včelího 
vosku a med. 

Vánoční dekorace, které vyrobili 
žáci Základní školy Kladruby jsou 

velice oblíbené a byly vyhledávané celou řadou návštěvníků.  
Kdo zná Jitušku a její obchůdek, tak se zastavil pro voňavou kávu a mohl 

vidět zlomek sortimentu, který 
prodává.  

K mikulášským trhům patří 
i prodej stromečků. Pro ty, kteří neví, 
odkud stromečky jsou, tak 
z Kladrubských lesů. V minulosti 
byly vánoční stromečky z milevské 
lesní školky Arboles, s.r.o., která 
v loňském roce doprodala poslední 
vzrostlé kousky z výsadby vánočních 
stromků. Kladrubské lesy tedy letos 
nabídly smrčky a borovičky vyřezané 
v lese za symbolických 100,- Kč.  

Každý, kdo chtěl nasát předvánoční atmosféru, přišel si na trzích na své. 

 
Kateřina Hlinková 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

34 

 

Vánoční tvoření v DPS 
 

Odpoledne 4. 12. 2023 se společenská místnost v domě s pečovatelskou 
službou v Kladrubech proměnila ve vánoční dílnu. Připravili jsme 
pro obyvatele tohoto domu akci s názvem vánoční tvoření. Nad voňavými 
větvičkami jehličnatých stromů, vánočními ozdobami, mašlemi a dekoracemi 
všeho druhu se sešli všichni, co měli chuť si vlastníma rukama vytvořit něco 
pěkného. 

Společně jsme vyrobili nádherné adventní věnce a závěsnou vánoční 
výzdobu. Báječnou atmosféru podpořilo i občerstvení, které si po vzájemné 
dohodě seniorky připravily. Děkuji všem, za pomoc při zajištění materiálů 
pro tvoření a hlavně všem, kteří přišli a strávili s námi svůj čas. 

 

Miroslava Škorvánková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

35 

 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

36 

 

Malé ohlédnutí z Brodské hospůdky za rokem 2023 
 

V první řadě bych chtěl jménem brodských občanů poděkovat paní starostce 
a celému zastupitelstvu za rekonstrukci naší Brodské hospůdky. V současnosti 
máme objekt, který odpovídá dnešní době a je velmi kladně vnímán všemi 
uživateli. Samozřejmě včetně přespolních. Z dalších informací je patrné, 
že investice do rekonstrukce budovy nebyla zbytečná a my, brodští (a nejen 
my), ji využíváme velmi bohatě. 

Malá rekapitulace dosavadního využití nového sálu a všech 

společenských akcí: 
Začnu krásným vánočním časem. 27. listopadu 2022 jsme zahájili advent. 

Postavili jsme pod naší krásnou kapličkou vánoční stromek, ozdobili jej, zapálili 
první adventní svíci a zahájili tak předvánoční čas. Renata Zíková vyrobila 
sochy Marie a Josefa, které společně s Ježíškem v kolébce střežili náš vánoční 
stromeček po celý vánoční čas – velmi děkujeme – hodně projíždějících aut 

zastavilo a fotilo si toto velmi profesionální dílo. Setkání u stromečku se konalo 
každou neděli a samozřejmě nechyběl catering, zpívání koled a vánočních písní. 
24. prosince 2022 se každoročně scházíme ve 13:00 hodin na štědrodenní 
přípitek. Poslední tři roky se scházíme venku na hřišti a jsou to pohodové dvě 
hodiny po předvánočním shonu. Poslední adventní akcí je zpívání koled u 
stromečku po štědrovečerní večeři a rozdání dárků ve 22:00 hodin. 

Nyní k provozu nově zrekonstruovaného sálu:  
- otevírali jsme 30. prosince 2022 velmi podařenou akcí – Brodskou 
zpívanou. Na sál se vešlo cca 130 lidí. Tyto zpívané máme každý poslední 
pátek v měsíci a právě v tento datum jsme slavili jejich pětileté výročí. 
Staly se velmi populárními, přijíždějí hosté ze širokého okolí – posluchači 
i hudebníci. Hrává až třináct hudebníků. 
- další akcí byla hned druhý den oslava konce roku 2022 – Silvestr 
31. prosince 2022. Převážně pro místní. Částečně jsme poslouchali 
hudbu reprodukovanou, částečně jsme zahráli a zazpívali sami. 
- myslivci uspořádali 21. ledna 2023 tradiční mysliveckou zábavu 
s bohatou tombolou. 
- 22. ledna 2023 proběhlo v rámci celostátní akce Společně pro Pavla 
setkání jeho příznivců. Akce byla připravena ve spolupráci s jeho 
volebním týmem a opět se hrálo a zpívalo. 

- 27. ledna 2023 se uskutečnila ochutnávka moravských vín 
vynikajícího vinaře Milana Vašíčka z Prušánek. Ten ve finále zasedl 
za cimbál a společně s kolegyní na housle zahráli řadu krásných 
moravských písniček – a vzhledem k tomu, že to byl poslední pátek 
v měsíci, tak se cimbálovka střídala s místními hudebníky při zpívané. 

Vzhledem k ohlasům přítomných je jasné, že byla založena další tradice. 
- 4. února 2023 sloužil pan farář Mgr. Miroslav Martiš na našem sále 
mši a po ní následovala zábava věřících z celého okresu. 
- 17. února 2023 sloužil sál pro rodinnou oslavu ku příležitosti křtin 
jedné mladé občanky Brodu. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

37 

 

- 18. února 2023 po masopustním průvodu se potkali brodští občané 
na masopustní veselici. 
- 24. února 2023 byla opět tradiční zpívaná. 
- 31. března 2023 – zpívaná 
- 9. dubna 2023 (neděle) proběhla odpoledne společná akce, při které 
ženy s dětmi barvily vajíčka. Muži s chlapci pletli pomlázky. Poté 
následovala velikonoční zábava završená o půlnoci velikonoční šupačkou. 
- 15. dubna 2023 se konal každoroční úklid kolem příjezdových 
komunikací a celé vesnice. Projíždějící spoluobčané opět nezklamali 
a vyházeli ze svých aut čtyři vrchovaté kárky všeho – ale opravdu všeho 
možného. 
- 28. dubna 2023 – zpívaná 
- 26. května 2023 se konala početně velmi skromná zpívaná s účastí 
pouze místních hudebníků, protože hlavní organizátor a provozovatel 

hospůdky byl poměrně vážně zraněn a tudíž „mimo provoz“. 
- 10. června 2023 svatba  
- 16. června 2023 svatba 
- 24. června 2023 se uskutečnil první ročník Svatojánského brodského 
trojboje. Soutěžilo se ve třech disciplínách: kuličky, kroket a pétanque. 
Poté následovalo společné pobavení. 
- 30. června 2023 klasická zpívaná 
- celé prázdniny byla hospůdka otevřena každodenně od 10.00, čehož 
využívali jak cyklisté, tak rekreanti z Výrovského rybníka, či trampové. 
Zpívané vzhledem k dovoleným proběhly v omezeném počtu – hudebníků 
i hostů. 
- 2. září 2023 proběhl opět tradiční brodský Jarmark, při kterém místní 

prodávají své výrobky, jídlo a pití, letos za doprovodu dua Knotr. Pro děti 
byla jako vždy připravena spousta atrakcí a soutěží. Tato akce se stala 
za dobu své existence velmi známou a jezdí na ní velký počet hostů 
z celého okresu. Večer část účastníků zůstala venku ve stanu 
při reprodukované hudbě a část v hospodě hodnotila akci a samozřejmě 
nechybělo zpívání. 
- nepravidelně probíhají na sále zkoušky punkové kapely Pivo zdarma. 
- od 28. září 2023 probíhá každý čtvrtek odpoledne na sále cvičení žen, 
při kterém se potkávají děvčata a ženy od 6 let do důchodového věku 
nejen z Brodu, ale i z Tuněchod, Mileva a Heřmanovy Hutě. 

 
Jak vidíte, v první části letošního roku se v naší vesničce konalo poměrně 

velké množství společenských akcí, z nichž naprostá většina probíhá již několik 
let. Je skvělé, že se těchto akcí účastní většina obyvatel Brodu a řada z nich 

velmi ochotně pomáhá s realizací. Za to patří samozřejmě všem ochotným něco 
pro druhé udělat velké poděkování. Jedna lidová moudrost praví, že vesnice, 
která nemá hospodu, nežije. Proto jsme velmi rádi, že krásnou hospodu máme – 
a jak je vidět – u nás to žije. 

Jiří Bohuslav, za brodské občany 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

38 

 

Byla to jízda! 
 

Za posledních pár let jsme se s mnohými z Vás potkávali při různých 

příležitostech, nejčastěji však na kulturních akcích, které jsme pro Vás pořádali 
jménem města Kladruby a Regionálního muzea Kladrubska. 

Založili jsme spolu s Vámi tradici pátečních večerů na letním kině. 
Když jsme s kulturně-školskou komisí zvažovali, zda začneme v Kladrubech 
na Sulanově statku filmy promítat, v takové nadšení, které to ve vás probudilo, 
jsme ani nedoufali. Vzhledem k vysoké návštěvnosti a Vašemu zájmu jsme se 
rozhodli, že budeme o výběru filmů rozhodovat spolu s Vámi, proto jsme 
v dalších sezónách vybírali srpnové filmy společně. Tyto letní večery mají svou 
kouzelnou atmosféru už 4 roky. 

Náš cíl byl kulturu v Kladrubech oživit, a tak jsme některé zaběhnuté akce 
od základů změnili. Jednou z nich je oslava Mezinárodního dne žen. Z našeho 
pohledu má být tento den výjimečný, protože každá žena si zaslouží den plný 

odpočinku, potěšení a zábavy. Proto vznikl Mejdan pro ženský! Odpoledne bylo 
klidnějšího rázu věnované relaxaci v rukou masérky, fyzioterapeuta, 
kosmetičky, vizážistky a dalších. Na odpočinkový program plynule navázal večer 
plný hudby, zábavy a míchaných drinků. V tento den se sešly na jednom místě 
všechny věkové kategorie žen, kde si každá našla to své. 

Největší událostí roku je Kladrubská pouť. 
Jedná se o celý víkend nabitý vším, na co si vzpomenete: 

- kulturní program – kapely všech žánrů 
- zábava pro děti – pouťové atrakce, dětská zóna plná hudby, tvoření, 

soutěží a smíchu 
- stánkový prodej – široký sortiment různorodého zboží od srdíčka 

z pouti až po opravdová tetování 
- občerstvení – minipivovary, víno, pálenky, medovina, míchané 

koktejly, čerstvá pražená káva, langoše, klobásy, burgery, tortily, 
wafle, čertík v lokši, maso, trdelník 

- soutěže – O nejlepší kladrubskou buchtu, dřevorubecký souboj 
Kladrubských lesů, pivní trojboj a další soutěže v dětské zóně 

- pohodlí – dostatek míst k sezení v bezpečí střech stanů. 
Tento víkend je pro nás velice náročný, ale za spokojené tváře a neutuchající 

kladné ohlasy to vždycky stálo. 
Na Kladrubskou pouť posledních let jsme opravdu pyšní! 
Tohle jsou jen střípky ze života s kulturou v Kladrubech. Akcí různých žánrů 

a typů bylo během posledních let mnoho, každý si určitě našel tu svou 
oblíbenou. Byla to jízda! 

Touto cestou chceme poděkovat zastupitelstvu a radě města za podporu, 

kolegům, kolegyním, technickým službám a každému, kdo nám na této cestě 
podal pomocnou ruku. Největší dík patří Vám, protože bez Vás by žádná akce 
neměla smysl. Nyní předáváme žezlo novému vedení Regionálního muzea 
Kladrubska a doufáme, že budete i nadále kulturu v Kladrubech podporovat 
svou účastí a zájmem. Těšíme se na viděnou. 

Kateřina Hlinková, Matěj Havránek 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              6/2023 

 

 

39 

 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 
v čase, kdy píšu tyhle řádky, zbývá necelý měsíc do konce roku 2023 

a můžeme tedy trochu bilancovat, jak se našim členům z hlediska produkce 
medu a vosku vydařil. A moc rád konstatuji, že letošní rok byl ještě o něco lepší 
než ten minulý, medu včelky přinesly dost, a to jak květového, 
tak i medovicového, což nebylo již několik let a hlavně byl v dobré kvalitě. 
Takže za nás včelaře určitě spokojenost. 

Je mi milou povinností vám sdělit, že v letošním roce bylo třem našim 
zasloužilým členům na návrh naší ZO uděleno okresním výborem ČSV 
vyznamenání „Vzorný včelař„ za jejich dlouholetou práci pro včelařskou 
organizaci. Jde o přítele Františka Vachulku, Jaroslava Balíčka a Václava Zíku. 
Ještě jednou moc gratulujeme. 

Nyní dokončujeme zimní léčení a pokud by se podařilo snížit úhyny vlivem 

nemocí na minimum, mohli bychom vyhlížet příští rok s optimismem. Ovšem 
starosti nám kromě Varoázy může přinést nově i zjištěný výskyt sršně asijské, 
jistě jste to také ze sdělovacích prostředků zaregistrovali. Co nás naopak těší je, 
že se naše řady rozrůstají o mladé včelaře a včelařky, během letošního roku 
vstoupili do naší organizace 3 noví členové. K tomu se od září rozšířil i počet 
našich mladých včelaříků, takže máme radost dvojnásobnou. Za práci s nimi 
chci poděkovat oběma vedoucím, a to Pavle Kovaříkové a Miloslavě Junkové, 
které věnují svůj čas práci s mládeží. 

Již tradičně jsme chtěli u příležitosti Mikuláše opět potěšit děti v mateřských 
školkách v Kladrubech a Kostelci medovými perníčky. Chtěl bych poděkovat 
Ivaně Dejlové a Aleně Medové za jejich ochotu napéct a cukrem ozdobit téměř 
250 ks čertů a Mikulášů. Ohlasy z obou míst byly velmi kladné a jsme rádi, 
že se dětem líbily a určitě také chutnaly. Jako poděkování za podporu včelařské 
organizace jsme tyto balíčky připravili a předali i pracovnicím a funkcionářům 
na obou obecních úřadech.  

První únorovou sobotu by se měl podle plánu konat také náš včelařský ples, 
takže jsme již začali s jeho přípravou. Hlavním bodem bude určitě tradiční 
medová tombola, kterou budeme připravovat během ledna a rádi tímto zveme 
zájemkyně, které by chtěly pomoci jak při pečení, tak při zdobení perníků. 
Doufám také, že na ples dorazíte v hojném počtu a budete si moci odnést nejen 
tyto perníkové výtvory, ale rovněž med od našich včelaříků. Srdečně vás tímto 
na ples zvu. 

A protože jde o poslední příspěvek v letošním roce, chtěl bych vám všem 
popřát hezké a klidné prožití vánočních svátků, dobrý vstup do nového roku 
a především pevné zdraví, které je nade vše. Našim členům pak ještě přeji 

radost ze včelaření a hodně dobrého medu. A úplně na závěr děkuji obecním 

úřadům Kladrub, Kostelce, Zhoře, Skapců a Prostiboře za jejich finanční 
podporu v letošním roce, která byla zcela využita pro uspořádání krajského kola 
Zlaté včely a na činnost našich mladých včelaříků. 

František Med



KULTURA                     6/2023 

 

 

40 

 

KULTURA 

 

Připravované akce na leden 2024 
 
   1.  1.     Novoroční ohňostroj 
   6.  1.    Tři Králové 
 12.  1.    Vernisáž výstavy Tatjany Medkové: Andělé 
 20.  1.    Hasičský ples 
 
 

Připravované akce na únor 2024 
 
    3.  2.    Včelařský ples 

    3.  2.    Masopustní zábava v Brodu 
  10.  2.    Masopust 
  18.  2.    Zážitky z cest rybáře Jakuba Vágnera  
 
   
 
 

 Kateřina Hlinková, Matěj Havránek 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



BLAHOPŘEJEME                   6/2023 

 

 

41 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci lednu a únoru 2024 se dožijí významného životního jubilea tito naši 
občané: 

 
 
Leden: 
Berková Helena, Kladruby 
Nadler František, Kladruby 
Krásná Marie, Kladruby 
Prantl Milan, Kladruby 
Hradská Barbora, Kladruby 
Kuršová Eva, Kladruby 

Kinštová Štěpánka, Kladruby 
Klicmanová Simona, Kladruby 
Jandík Stanislav, Kladruby 
Jelčicová Nina, Kladruby 
 
 

 
 

Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, 
síly a tělesné i duševní svěžesti! 
 
 

Městský úřad Kladruby 

 
 

 
 

 

 

 
 

Únor: 
Tauschová Jana, Kladruby 
Fáč Stanislav, Kladruby 
Hilfová Jitka, Kladruby 
Ocelík Václav, Kladruby 
Kinšt Miloslav, Kladruby 
Walter Milan, Kladruby 

Pilwousek František, Kladruby 
Pecl František, Kladruby 

Špatenková Zorka, Tuněchody 
Janečková Sláva, Milevo 
 
 



POEZIE Z KLADRUB                  6/2023 

 

 

42 

 

POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

 
Přání 

 
Nastaly krásné Vánoce, 

do rodin padl klid. 
Dárky jsou rozdány po roce, 

život budem dál žít. 
 

Za oknem rozkvetla vánoční hvězda, 

přinesla do domu vánoční čas, 
pohodu, štěstí i když se nezdá, 

příště nám rozkvete zas. 
 

Slunovrat zimní už se nám vrátil, 
začal se prodlužovat den. 

Vzpomínky na toho, kdo se nám ztratil, 
to také bývá vánoční sen. 

 
Přejme si zdraví, radost a lásku 

a srdce mějme dokořán. 
Život je krátký, jak na provázku, 
ať láska vejde do našich bran. 

 
 

 
 

Blanka Krýslová 
 

 

 



VÍTE, ŽE                     6/2023 

 

 

43 

 

VÍTE, ŽE… 

 
… z důvodu ochrany osobních údajů se ve zpravodaji u fyzických osob 

zveřejňují jen iniciály a u právnických osob nebo podnikatelů se uvádí celé 
jméno včetně IČ? 

 
… pokud dojde k výpadku elektrické energie, kontaktní číslo na ČEZ je 

800 850 860? 
 
… pokud dojde ke zhoršené kvalitě vody, nebo nenahlášené odstávce, 

kontaktní číslo na vodárny je 800 101 047? 

 
… i okolní obce Vrbice, Láz, Milevo, Brod a Tuněchody mají na návsích 

rozsvícené stromky? 
 
… vánoční strom na náměstí nám věnovala stejně jako v minulých letech firma 

Arboles, s.r.o.? Děkujeme. 
 
… na náměstí svítí nová světýlka na stromech? 
 
… vaše odzdobené vánoční stromky můžete odvézt k areálu technických 

služeb? 
 
… v Lázu byl umístěn na nové hřiště basketbalový koš? 
 
… byly vysázeny 2 nové aleje stromů – u dálnice směrem na Brod a v zatáčce 

směrem z Kladrub na Stříbro? 
 
… známky na popelnice na rok 2024 se 

budou vydávat od března a platba zůstává 
stejná jako v roce 2023? 

 
… jsou termíny svateb na rok 2024 vyvěšeny 

na webových stránkách města? 
 
… v přízemí městského úřadu můžete opět 

až do Tří králů vidět Betlém? 
 

… správcem posilovny bude v roce 2024 

Michal Samec tel. 605 457 992? 
 
… byli 27. listopadu oceněni kladrubští dárci 

krve ve stříbrském kině Slavia  2 x zlatou 
a 1 x bronzovou medailí?  



                       6/2023 

 

 

44 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLADRUBECH 
 

IČ 00259888, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby 
 
 

Redakce: 
Regionální muzeum Kladrubska, příspěvková organizace 

tel. 702 160 605, e-mail: muzeum@kladruby.cz, web: www.muzeumkladruby.cz 
 

Redakční rada: Ing. Václav Balík, Matěj Havránek, 
Ing. Ivana Strachotová, Kateřina Hlinková 

 
Tiskárna LIEBLPRINT Planá 

Počet výtisků: 320 ks 
Cena: 20,- Kč 

 
Registrace MK ČR E 13336 10. 12. 2001 

 
Zpravodaj č. 1/2024 vychází 29. 2. 2024 – uzávěrka 11. 2. 2024 

 
 
 
Městský úřad Kladruby, jakožto vydavatel Zpravodaje, si vyhrazuje právo 

odmítnout zaslané příspěvky, a to bez udání důvodu. 
 


